
Ajuntament de Sineu

Atès que es considera necessari dur a terme una modificació puntual  de l’Ordenança
fiscal reguladora de la taxa de recollida, tractament i eliminació de residus urbans del
municipi de Sineu, publicada al BOIB núm. 216 de data 31 de desembre de 2020, per tal
de, per una banda, incloure dins la categoria «hotels, residències i hostals» als habitatges
de comercialització turística, que fins ara tributaven com a habitatge i, per altra banda,
adaptar les quotes a les noves circumstàncies econòmiques resultants de l’increment del
contracte de recollida de residus.

Vist l’estudi econòmic que consta en l’expedient.

De conformitat amb els articles 70.2, 107 i 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora
de  les  bases  de  règim  local,  l’article  102  de  la  Llei  20/2006,  de  15  de  desembre,
municipal  i  de règim local de les Illes Balears i  l’article  17 del Reial  decret legislatiu
2/2004, de 5 de març, mitjançant el qual s’aprova el text refós de la llei reguladora de
les hisendes locals.

Es proposa al Ple que adopti el següent Acord:

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la
taxa  de  recollida,  tractament  i  eliminació  de  residus  urbans  del  municipi  de  Sineu,
publicada al BOIB núm. 216, de data 31 de desembre de 2020, pel que fa a l’article 6 de
l’Ordenança, segons proposta que es transcriu a continuació.

SEGON.- Exposar l’expedient al públic, previ anunci d’aquest acord en el Butlletí Oficial
de les Illes Balears i en el tauló d’anuncis de l’Ajuntament de Sineu, ubicat a la seu
electrònica https://sineu.eadministracio.cat, per tal de que, durant un termini de trenta
dies hàbils els interessats puguin examinar l’expedient i presentar les reclamacions que
estimin oportunes. L’expedient podrà ser consultat en la seu electrònica municipal/Portal
de transparència/Normativa/Ordenances en tramitació.

TERCER.-  Si  una  vegada  finalitzat  el  termini  d’exposició  pública  no  s’han  presentat
reclamacions, s’entendrà definitivament adoptat l’Acord fins aleshores provisional, sense
necessitat  de  nou  Acord  plenari.  Si  es  presenten  reclamacions,  el  Ple  les  resoldrà  i
acordarà la seva aprovació definitiva.

«PROPOSTA  MODIFICACIÓ  ORDENANÇA  FISCAL  REGULADORA  DE  LA  TAXA  DE
RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINACIÓ DE RESIDUS URBANS DEL MUNICIPI DE SINEU.

Article 6.- Quota tributària

La quota tributària vendrà determinada per l’aplicació del següent quadre de tarifes i les
especificacions posteriors de cada categoria que es facin en aquest article:

Taxa
ordinària

actual
Proposta

Taxa
reduïda
actual

Proposta

Botigues de queviures 427,50 495,90 315,00 365,40
Despatxos professionals 189,00 219,24 153,00 177,48
Farmàcies,  llibreries,  sastreries  i
altres 378,00 438,48 270,00 313,20
Ferreries, fusteries i tallers 225,00 261,00 162,00 187,92
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Locals sense activitat 30,78 35,70 30,78 35,70
Locals varis no tarifats 564,30 654,59 450,00 522,00
Magatzems per major 666,90 773,60 540,00 626,40
Oficines bancàries 1.282,50 1487,70 1.282,50 1487,70
Perruqueries 360,00 417,60 225,00 261,00
Supermercats 900,00 1.044,00 630,00 730,80
Restaurants,  pubs,  bars  i
cafeteries
De superfície fins a 50m2 540,00 626,40 315,00 365,40
De superfície entre 51 a 100m2 1.080,00 1.252,80 675,00 783,00
De superfície entre 101 a 200m2 1.296,00 1.503,36 819,00 950,04
De superfície entre 201 a 300m2 1.620,00 1.879,20 1.035,00 1.200,60
De superfície entre 301 a 400m2 2.268,00 2.630,88 1.323,00 1.534,68
De superfície de més de 400m2 3.618,00 4.196,88 2.110,50 2.448,18
Grans superfícies 2.988,00 3.851,20 2.430,00 3.132
Hotels,  residències,  hostals,
agroturismes,  habitatges  de
comercialització  turística(per
plaça)* 76,95 89,26 54,00 62,64
Habitatge en sòl urbà 171,00 198,36 114,00 132,24
Habitatge en sòl rústic 133,00 154,28 85,50 99,18

*Als habitatges vacacionals de fins a 2 places els hi serà d’aplicació la tarifa d’habitatge
en sòl urbà o rústic depenent de la seva situació.

Article 11.- Disposició final 

La present modificació entrarà en vigor i s’aplicarà a partir del dia 1 de gener de 2024 i
estarà en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa.»


